UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG HẢI

Số:      /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

                     Hoằng Hải, ngày 03 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai dự toán thu – chi ngân sách xã Hoằng Hải năm 2025.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HẢI

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Luật số: 47/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm 2019 của Quốc Hội Nước cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ

chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 06

năm 2015;

Căn cứ vào luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/06/2015;

Căn cứ nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính Phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/03/2017 của Chính phủ ban

hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương,

kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính ngân

sách 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ dự toán ngân sách địa phương,

phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm;

Căn cứ thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

Hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số: 5608/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của

Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa về việc giao dự toán thu NSNN, chi NSĐP và

phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2025;

Căn cứ vào Nghị Quyết số: 99/NQ-HĐND ngày 25 tháng 12 năm 2024

của HĐND xã Hoằng Hải tại kỳ họp thứ 12, khóa XXI về việc phê chuẩn phân

bổ dự toán thu chi ngân sách xã Hoằng Hải năm 2025;

Theo đề nghị của công chức kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Công khai dự toán thu - chi ngân sách xã Hoằng Hải năm 2025

với các nội dung sau:

1. Tổng thu ngân sách xã năm 2025: 20.339.396.000 đồng. Trong đó:

Nội dung thu Số tiền (đồng)

- Thu cố định tại xã: 419.600.000 đồng

- Thu phí lệ phí: 26.800.000 đồng

- Thu điều tiết các loại thuế: 797.500.000 đồng

- Thu từ tiền cấp quyền sử dụng đất: 14.000.000.000 đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 4.874.496.000 đồng

- Thu chuyển nguồn kinh phí CCTL tại xã năm

2024 để thực hiện cải cách tiền lương năm 2025:

221.000.000 đồng

2. Tổng chi ngân sách xã năm 2025: 20.339.396.000 đồng. Trong đó:

Nội dung chi Số tiền (đồng)

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản: 14.000.000.000 đồng

- Chi thường xuyên: 5.939.300.000 đồng

- Dự phòng ngân sách: 400.096.000 đồng

(Có chi tiết kèm theo)

Điều 2: Giao cho cán bộ văn phòng thống kê, công chức tài chính xã phối hợp

các ban ngành thực hiện theo đúng luật ngân sách nhà nước và các văn bản

hướng dẫn hiện hành. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                           CHỦ TỊCH
- PTC, KBNN (B/c);

- TV Đảng ủy xã, TT HĐND xã (B/c);

- TT UBND xã;

- Các ban ngành Đoàn thể;

- Lưu Vp, Kt.

Nguyễn Xuân Tiến

		2025-01-08T10:12:52+0700

		2025-01-08T14:03:21+0700

		2025-01-08T14:30:51+0700

		2025-01-08T14:31:40+0700